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Narodowy Dzień Pamięci Duchownych
Niezłomnych: uroczystości upamiętniające ks.
Jana Zieję – Szczecin, Koszalin,19 października
2023
19 października 2023 roku w Narodowym Dniu Pamięci
Duchownych Niezłomnych o godz. 12.00 pod pomnikiem bł. ks.
Jerzego Popiełuszki przy parafii św. Stanisława Kostki w
Szczecinie (pl. Matki Teresy z Kalkuty) miało miejsce uroczyste
złożenie kwiatów przez przedstawicieli Instytutu Pamięci
Narodowej oraz ks. kan. dr Sławomira Zygę, Kanclerza Kurii
Metropolitalnej. Dzień wcześniej w Koszalinie, odbyło się
spotkanie poświęcone postaci błogosławionego kapłana,
połączone z otwarciem wystawy pt. „Dekalog Księdza Jerzego”.
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W tym dniu „pamietamy o duchownych niezłomnych,
zarówno okresu komunistycznego, jak i również
duchownych, którzy ginęli w obozach koncentracyjnych i
tych którzy ginęli na frontach wojny polsko - bolszewickiej,
tak jak ksiądz Ignacy Skorupka. Również pamiętajmy o
duchownych okresu zaborów, w okresie kiedy Kościół był
namiastką polskości i tę polskość (…) zachował. Pamiętajmy
o wszystkich duchownych, którzy prócz posługi kapłańskiej
również stanowili wielkie wsparcie dla narodu polskiego.

– przypomniał Krzysztof Męciński dyrektor Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w
Szczecinie w Narodowym Dniu Pamięci Duchownych Niezłomnych składając kwiaty pod
pomnikiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki przy kościele pw. św. Stanisława Kostki w Szczecinie.
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Ks. Kan. Sławomir Zyga, Kanclerz Kurii odniósł się do słów bł. ks. Jerzego Popiełuszki

Tylko ten może zwyciężać zło, kto sam jest pełen dobra.

 

Dzień wcześniej w Koszalinie wspólnie z uczniami oddaliśmy cześć wszystkim osobom
duchownym żyjącym w różnych epokach, które poświęciły swoje życie Bogu i Ojczyźnie. W
Koszalińskiej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie poświęcone postaci
błogosławionego kapłana, połączone z otwarciem wystawy pt. „Dekalog Księdza Jerzego”.
Pracownik koszalińskiej delegatury IPN Rafał Semołonik przedstawił życie i działalność
błogosławionego księdza Jerzego. Prezentacja została opatrzona w liczne materiały
archiwalne pochodzące z publikacji IPN. W spotkaniu uczestniczyła liczna grupa młodzieży
z koszalińskich szkół: Zespołu Szkół nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie, Szkoły
Podstawowej nr 7, Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Grażyny Bacewicz w
Koszalinie oraz wychowankowie że Środowiskowego Domu Samopomocy z Koszalina.
Spotkanie swoją obecnością zaszczycił ksiądz biskup Zbigniew Zieliński ordynariusz diecezji
koszalińsko-kołobrzeskiej. Po spotkaniu odbyła się prezentacja wystawy połączona z jej
omówieniem przez pracownika delegatury pana Jarosława Jagiełowicza.

 

Narodowy Dzień Pamięci Duchownych Niezłomnych uchwalony został przez Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej w 2018 roku. Na datę ich upamiętnienia wybrano dzień, kiedy to
w 1984 roku funkcjonariusze Służby Bezpieczeństwa uprowadzili ks. Jerzego Popiełuszkę,
którego później okrutnie torturowali i zamordowali.

 

 

 

 

 


